

**Dansk A-Træ, Brande ApS**  
**Gl. Strandvej 23, 6000 Kolding**

---

**Årsrapport for**  
**2023**

---

**CVR-nr. 83 59 50 19**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. juni 2024.

---

**Preben Kjærgaard**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

#### **Ledelsesberetning**

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023**

- 5 Anvendt regnskabspraksis
- 9 Resultatopgørelse
- 10 Balance
- 12 Egenkapitalopgørelse
- 13 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Dansk A-Træ, Brande ApS Gl. Strandvej 23 6000 Kolding
	CVR-nr.: 83 59 50 19
	Stiftet: 19. juni 1978
	Hjemsted: Kolding
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 46. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Preben Kjærgaard
<b>Revisor</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 2 6000 Kolding
<b>Modervirksomhed</b>	DANSK A-TRÆ, HOLDING ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af fast ejendom og driftsmidler.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -10.638 kr. mod 3.498 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -8.765 kr. mod -2.182 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-10.638</b>	<b>3.498</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-7.543	-7.543
<b>Driftsresultat</b>	<b>-18.181</b>	<b>-4.045</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	2.552	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-4.236	-37
<b>Resultat før skat</b>	<b>-19.865</b>	<b>-4.082</b>
Skat af årets resultat	11.100	1.900
<b>Årets resultat</b>	<b>-8.765</b>	<b>-2.182</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-8.765	-2.182
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-8.765</b>	<b>-2.182</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Grunde og bygninger	846.818	854.361
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>846.818</u>	<u>854.361</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>846.818</u></b>	<b><u>854.361</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	115.970	147.060
	Udsudte skatteaktiver	35.700	24.600
	Andre tilgodehavender	<u>18.000</u>	<u>18.000</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>169.670</u>	<u>189.660</u>
	Likvide beholdninger	<u>30.542</u>	<u>13.345</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>200.212</u></b>	<b><u>203.005</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>1.047.030</u></b>	<b><u>1.057.366</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	-188.399	-179.634
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>811.601</u></b>	<b><u>820.366</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.000	12.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	219.085	214.789
Anden gæld	4.344	10.211
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>235.429</u>	<u>237.000</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>235.429</u></b>	<b><u>237.000</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>1.047.030</u></b>	<b><u>1.057.366</u></b>

3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

4 Eventualposter

**Egenkapitalopgørelse**

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	1.000.000	-177.452	822.548
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-2.182</u>	<u>-2.182</u>
Egenkapital 1. januar 2023	1.000.000	-179.634	820.366
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-8.765</u>	<u>-8.765</u>
	<u><b>1.000.000</b></u>	<u><b>-188.399</b></u>	<u><b>811.601</b></u>

## Noter

---

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	4.296	0
Andre finansielle omkostninger	<u>-60</u>	<u>37</u>
	<u><b>4.236</b></u>	<u><b>37</b></u>
<b>2. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2023	<u>3.946.598</u>	<u>3.946.598</u>
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<u><b>3.946.598</b></u>	<u><b>3.946.598</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-3.092.237	-3.084.694
Årets afskrivninger	<u>-7.543</u>	<u>-7.543</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<u><b>-3.099.780</b></u>	<u><b>-3.092.237</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<u><b>846.818</b></u>	<u><b>854.361</b></u>

### 3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Det er aftalt med det tidligere Ringkøbing Amt, at der skal ske oprensning af forurenede jord ved virksomhedens ophør. Til sikkerhed for denne forpligtelse er der deponeret et indexreguleret ejerpantebrev på nom. 3.000 t.kr. med pant i selskabets grunde og bygninger.

Den bogførte værdi af selskabets grunde og bygninger udgør pr. 31. december 2023 i alt 847 t.kr.  
Den seneste offentlige ejendomsvurdering udgør i alt kr. 4.971 t.kr.

## Noter

---

### 4. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Medio 1990'erne blev det i samarbejde med miljømyndighederne (Miljøtilsynet i det tidligere Ringkøbing Amt) konstateret, at selskabets grunde er forurenede. Der er tale om en forurening af ældre dato.

Selskabet har kontinuerligt og i samarbejde med miljømyndighederne foretaget alle de fornødne undersøgelser og tiltag med henblik på væsentlig reduktion af forureningsomfanget. Således blev der foretaget oprensning af forurenede jord umiddelbart efter at forureningen blev konstateret, ligesom der løbende er foretaget rensning af grundvand, samt iværksat en række øvrige tiltag, herunder etablering af pumpebrønde m.v., med henblik på væsentlig reduktion af grundvandsforureningen. Disse afværgeforanstaltninger er, efter aftale med miljømyndighederne, ophørt, fordi der er tale om en "stabil og kendt forurening". Der har ikke siden forholdets konstatering været rettet krav eller forpligtelser mod selskabet.

Det er endvidere aftalt med det tidligere Ringkøbing Amt, at der skal ske oprensning af forurenede jord ved virksomhedens ophør. Til sikkerhed for denne forpligtelse er der deponeret et indeksreguleret ejerpantebrev på nom. 3.000 t.kr. med pant i selskabets grunde og bygninger. Den bogførte værdi af selskabets grunde og bygninger udgør pr. 31. december 2023 i alt 847 t.kr. Den seneste offentlige ejendomsvurdering udgør i alt 4.971 t.kr.

Resultatet og omfanget af forureningen, herunder de økonomiske konsekvenser for selskabet, er ikke kendt og klarlagt i endeligt omfang.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Nordisk Aktiv Virke A/S, CVR-nr. 37982318, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.